MUNIGIPIO DE PITANGA

LEI N9 2507 DE 08 DE MAIO DE 2024.

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2024, no valor de 7.797.747,27
(dois milhões setecentos e noventa e sete mil, cento e quarenta e um reais e vinte e um

centavos), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentarias.

Art.2e Para atender o disposto no Art. 1s deste Decreto, servirá como recursos o provável

excesso de arrecadação verificado na(s) fontes(s) a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1e,

lnciso ll, da Lei Federal na 432O/64:

Fonte(s)

101

TOTAL:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

2.797.t47,2700101

2.797.747,21

06.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

06.000.00.000.0000.0.000.

06.002. 12.361.0602.2.O28. Seção de Ensino Fundamental

96

oSu lementa

Total Suplementação:

3.1.90.11.00.00
VENCIM ENTOS

PESSOAL CIVIL

E VANTAGENS FIXAS

2.797.74L,2r

Valor

2.797.747,27

oENTRo ADM|N|STRAT|VO 28 DE JANETRO, 171 - FONE l42l 3646-1122 - FAX 3846-1172

CAIXAPOSTALll CEP85.2OO.OOO . PIÍANGA PARANÁ

Art. 3e Ficam alteradas as ações da Lei ne 2377, de 30 de junho de 2021, o Anexo de Metas

e Prioridades da Lei np 2474, de 29 de setembro de 2O23, a Programação Financeira e o

Cronograma de Desembolso de 2O24, no que couber.

oúô

ry
llJ

ç
o
o
.9

õ

o
ulo
3

u,

I
o
oà
3<E

o;(Í) Êu,'<Ea00
r; o-
qã

;doÉo§0aã
<á
19t

Z6
Oqiq8
LU _z
(,N

o"ú
<9
=ü
3e

OE

1)

Descrição

Fundeb 60%

MUNICIPIO DE PITANGA
re. cilp, ?0.112.907/0001.08 ,'tr4-
oENTRO AoMIN|STRAT|VO 28 DE JANE|RO, 't71 - FONE (42], 364ç1122 - FAX 3646í172
CAIXAPOSTALí1 CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

Art.4e Esta Lei entrará em vigor na dâta de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 08 de maio de 2024.

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito (J
ú
cl

I,]J

()

o
O

,9
'8

E

€
_a

o
LJ,.Io

UJ

o
o
(-)

3
<E
39
aoÊ
É!,<Ed)Q

ü9

OE'
Í!'d
tâor
< -ulo3
Z§O.í9EuJ:(,c,ç
<9

E.
<o-

1)

.1,'E i-tc

o

Jomal

Dêta

No da EdiÇão
Fls

Pitânga

I
I
I